
  

Referat af 20. møde i koordineringsudvalget for 
bæredygtigt byggeri 

Dato og tidspunkt  24. juni kl. 13 – 15 

Mødevært Mødet blev holdt hos Grundejernes Investeringsfond 

 

Dagsorden 

1. Velkommen  

v. Lene Espersen, forperson for koordineringsudvalget 

 

Velkommen til Grundejernes Investeringsfond 

v. Søren Meyer, udviklingschef, Grundejernes Investeringsfond 

 

2. Nyt fra Strateginetværket for bæredygtigt byggeri og 

orientering om arbejdet i temagruppe B og C 

v. Hanne Ullum, vicedirektør, Bygherreforeningen  

og suppleret af: 

 

• Tekniske kriterier og krav til renovering og transformation, v. Klaus 

Kellermann, bæredygtighedschef, Bygherreforeningen 

 

• Klimapotentiale ved renovering, v. Amdi Worm, chefrådgiver, Artelia 

 

• Roadmap for metode til vurdering af byggeriets off-site 

biodiversitetspåvirkning, v. Steffen Maagaard, markedschef, Artelia  

 

3. Afrunding og eventuelt 

v. Lene Espersen, forperson  

 

 

  



Side  2 

Ad 1 Velkommen  

Ved Lene Espersen, forperson. 

Forperson for koordineringsudvalget, Lene Espersen, bød velkommen til dagens 

møde.  

Lene bød også velkommen til udvalgets nyeste medlem: Træ- og Møbelindustrien, 

repræsenteret af Tanja Blindbæk Olsen.   

Udviklingschef Søren Meyer gav herefter en velkomst til Grundejernes 

Investeringsfond som mødevært. 

Ad 2 Nyt fra strateginetværket for bæredygtigt byggeri og orientering om 

arbejde i temagruppe B og C 

Ved Hanne Ullum, vicedirektør, Bygherreforeningen og suppleret af Klaus Kellermann, 

bæredygtighedschef, Bygherreforeningen, Amdi Worm, chefrådgiver, Artelia og 

Steffen Maagaard, markedschef, Artelia. 

 

Hanne gav en overordnet status på aktiviteterne i Strateginetværkets temagrupper og 

orienterede om, at der vil blive oprettet en ny gruppe med fokus på økonomi i 

byggeriet. De eksisterende temagrupper om (A) kompetencer, (B) LCA, data og 

dokumentation, (C) bygningsreglementet og (D) alment teknisk fælleseje, fortsætter 

som planlagt.  

Herefter blev resultater fra tre indsatser præsenteret.  

Klaus Kellermann gennemgik resultater fra statusrapport 2 angående tekniske kriterier 

for renovering. Arbejdet og resultaterne bygger videre på den første statusrapport fra 

januar 2026. Amdi Worm gennemgik de endelige resultater fra rapporten om 

klimapotentiale ved renovering fra maj 2026. Steffen Maagaard gennemgik 

afslutningsvist resultater fra notatet om roadmap for metode til vurdering af byggeriets 

off-site biodiversitetspåvirkning fra juni 2026.  

Ad 6 Afrunding og eventuelt  

Ved Lene Espersen, forperson 

Under punktet blev der efterspurgt mødeværter til de kommende møder den 22. 

september og 2. december. Følgende medlemmer meldte sig som værter: BUILD, 

Bygherreforeningen, Konstruktørforeningen og Teknologisk Institut. Det blev oplyst, at 

de pågældende vil blive kontaktet med henblik på den videre planlægning. 

 


